平成 24 年７月 23 日

各 位

名 古 屋 市 昭 和 区 鶴 舞 二 丁 目 17 番 1 7 号

ジ ャ パ ン ベ ス ト レ ス キ ュ ー シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役  榊 原  暢 宏

(コード番号：2453 東証・名証 第一部)

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  鈴 木  良 夫

電 話 番 号 ： 0 5 2 - 8 8 3 - 0 8 5 0

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年７月 23 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の優待制度は、株主の皆様からの日頃の御支援にお応えするとともに、より多くの

株主様に、当社事業への一層の御理解をいただき、当社株式の魅力を高め、中長期に保有

していただける株主様の増加を図ることを目的としております。

今般の変更により、御優待で御利用いただける当社サービスを拡充し、従前からのカ

ギ・水まわり・ガラス作業にパソコンを加え、併せて保有株式数に応じて御優待割引金額

を増額いたします。

なお、大変御好評いただいておりますキッザニア（東京・甲子園）の御招待券贈呈につ

きましては、会場の許容人数に限りがありますことから、御来場いただいた株主様が快適

に楽しんでいただけるよう、一部内容を変更することといたしました。

２．変更の内容

（１）当社生活救急サービス御優待券進呈

ａ．変更前

対象株主 毎年９月 30 日現在の株主名簿に記録された株主様

優待の内容
一律 5,000 円相当の、カギ・水まわり・ガラス作業を対象とした当社サービス割

引券を贈呈

有効期限 御優待券の到着日（毎年 12 月末頃）から翌年 12 月末日まで有効

贈呈時期 毎年の定時株主総会終了後に発送を予定

ｂ．変更後

対象株主 毎年９月 30 日現在の株主名簿に記録された株主様

優待の内容

保有株数に応じて、カギ・水まわり・ガラス・パソコン作業を対象とした当社サ

ービス割引券を贈呈

１株以上５株未満 5,000 円相当

５株以上 10 株未満 10,000 円相当

10 株以上 15,000 円相当

有効期限 御優待券の到着日（毎年 12 月末頃）から翌年 12 月末日まで有効

贈呈時期 毎年の定時株主総会終了後に発送を予定

（２）キッザニア（東京・甲子園）でのスポンサーイベントデイ御招待券贈呈

ａ．変更前

対象株主
毎年３月31日現在の株主名簿に記録さ

れたすべての株主様

毎年９月30日現在の株主名簿に記録さ

れたすべての株主様

優待の内容

一律、キッザニア（東京・甲子園）で

のスポンサーイベントデイへの御招待

券１枚（１株主につき３名まで：予定）

を贈呈

一律、キッザニア（東京・甲子園）で

のスポンサーイベントデイへの御招待

券１枚（１株主につき３名まで：予定）

を贈呈

実施日
同年９月の火曜日、水曜日、木曜日の

うち当社指定日の 16：00～21：00(予定)

翌年３月の火曜日、水曜日、木曜日の

うち当社指定日の 16：00～21：00(予定)

贈呈時期
６月中旬に発送を予定 毎年の定時株主総会終了後に発送を予

定

ｂ．変更後

対象株主
毎年３月31日現在の株主名簿に記録さ

れた２株以上保有の株主様

毎年９月30日現在の株主名簿に記録さ

れた２株以上保有の株主様

優待の内容

一律、キッザニア（東京・甲子園）で

のスポンサーイベントデイへの御招待

券１枚（１株主につき３名まで：予定）

を贈呈

一律、キッザニア（東京・甲子園）で

のスポンサーイベントデイへの御招待

券１枚（１株主につき３名まで：予定）

を贈呈

実施日
同年９月の火曜日、水曜日、木曜日の

うち当社指定日の 16：00～21：00(予定)

翌年３月の火曜日、水曜日、木曜日の

うち当社指定日の 16：00～21：00(予定)

贈呈時期
６月中旬に発送を予定 毎年の定時株主総会終了後に発送を予

定

なお、キッザニア(東京・甲子園)特別御招待券贈呈につきましては、変更ございません。

【御参考】

対象株主
毎年３月31日現在の株主名簿に記録さ

れた５株以上 10 株未満保有の株主様

毎年９月30日現在の株主名簿に記録さ

れた５株以上 10 株未満保有の株主様

優待の内容
キッザニア（東京・甲子園）の特別御

招待券３枚を贈呈

キッザニア（東京・甲子園）の特別御

招待券３枚を贈呈

有効期限 同年７月１日～12 月 31 日 翌年１月１日～６月 30 日

贈呈時期
６月中旬に発送を予定 毎年の定時株主総会終了後に発送を予

定

対象株主
毎年３月31日現在の株主名簿に記録さ

れた 10 株以上保有の株主様

毎年９月30日現在の株主名簿に記録さ

れた 10 株以上保有の株主様

優待の内容
キッザニア（東京・甲子園）の特別御

招待券４枚を贈呈

キッザニア（東京・甲子園）の特別御

招待券４枚を贈呈

有効期限 同年７月１日～12 月 31 日 翌年１月１日～６月 30 日

贈呈時期
６月中旬に発送を予定 毎年の定時株主総会終了後に発送を予

定

３．実施開始時期

 平成24年９月30日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主様より

実施いたします。

（注）キッザニア（東京・甲子園）のスポンサーイベントデイ御招待券贈呈につきまして

は、会場の許容人数に限りがありますので、総株主数に応じて 1 株主様の御招待人数を変

更させていただく場合があります。

以 上